
Nº 252, segunda-feira, 06 de abril de 2020  

 
4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Nº 252, 06 de abril de 2020 

EXTRAORDINÁRIO 

Hospital Universitário 

 Lauro Wanderley - UFPB 



Nº 252, segunda-feira, 06 de abril de 2020 

 

 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY– UFPB 

Cidade Universitária - Campus I, S/N CEP: 58051-900 | João Pessoa-PB  

Telefone: (83) 3216-7042 | www.ebserh.gov.br  

 

 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

 Presidente  

 

EDUARDO CHAVES VIEIRA 

Diretor Vice-Presidente Executivo 

 

FLÁVIA CRISTINA FERNANDES PIMENTA 

Superintendente /HUlW-UFPB 

 

MOISÉS DIOGO DE LIMA  

Gerente de Atenção à Saúde /HULW-UFPB 

 

ÂNGELO BRITO PEREIRA DE MELO  

Gerente de Ensino e Pesquisa /HULW-UFPB 

 

EGÍDIO LUIS RODRIGUES DOS SANTOS  

Gerente Administrativo /HULW-UFPB - Substituto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 252, segunda-feira, 06 de abril de 2020  

 
5 

SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA ................................................................................................... 4 

DESIGNAÇÃO .............................................................................................................. 4 

Portaria-SEI nº 401, de 06 de abril de 2020 ............................................................... 4 

 

 

 

 

 



Nº 252, segunda-feira, 06 de abril de 2020 

 

 
4 

DESIGNAÇÃO 

 

Portaria-SEI nº 401, de 06 de abril de 2020  

Designar colaboradores para condução do 

processo de chamamento público com vistas 

fornecimento de ACESSÓRIOS PARA 

ENGENHARIA CLÍNICA, essenciais a 

situação emergencial de enfrentamento da 

pandemia pelo Coronavírus (COVID-19) 

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com a Portaria nº 33-EBSERH de 26/10/2017, considerando o constante dos autos do 

processo nº 23539.006368/2020-61, RESOLVE: 

Art. 1º Constituir equipe para condução do processo de chamamento público, sob a 

coordenação da primeira, com vistas ao fornecimento de ACESSÓRIOS PARA 

ENGENHARIA CLÍNICA, essenciais a situação emergencial de enfrentamento da 

pandemia pelo Coronavírus (COVID-19), a fim de atender às necessidades do HOSPITAL 

UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

PARAÍBA; 

Art. 2º A Equipe composta por esta Portaria será integrada pelos seguintes colaboradores: 

1.      Luiza Cláudia Macedo de Morais - Chefe da Unidade de Compras, Matrícula SIAPE nº 

2237112 

2.      Viviane Cristina Vieira da Silva - Chefe do Setor de Engenharia Clínica - Matrícula 

nº 1460064 

3.      Roberta Franca Falcão Campos, Chefe da Unidade de Produtos para Saúde, Matrícula nº 

2226684;  

Art. 3º Esta Portaria-SEI entra em vigor na data de sua assinatura.  



Nº 252, segunda-feira, 06 de abril de 2020  

 
5 

Prof. Dr. Ângelo Brito Pereira de Melo 

Superintendente do HULW-UFPB/EBSERH - Substituto 

 

 

 

 


